

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Salliqueló

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	56.022.545,20	140.138.396,96	216.215.372,78	310.471.547,28	310.471.547,28
Ingresos tributarios	33.899.844,91	94.991.306,61	144.992.472,28	206.898.360,99	206.898.360,99
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	17.702.762,58	37.633.171,81	61.617.702,75	83.364.362,59	83.364.362,59
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	381.986,30	865.002,75	1.288.275,36	1.288.275,36	1.288.275,36
Transferencias Corrientes	4.037.951,41	6.648.915,79	8.316.922,39	18.920.548,34	18.920.548,34
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	54.858.158,80	129.574.369,14	204.870.743,99	299.305.357,08	299.305.357,08
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	53.150.843,50	125.626.818,20	198.458.270,65	290.129.134,29	290.129.134,29
Rentas de la Propiedad		264.461,71	532.201,89	633.268,50	633.268,50
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	11.457,69	11.457,69
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	1.707.315,30	3.683.089,23	5.880.271,45	8.531.496,60	8.531.496,60
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.164.386,40	10.564.027,82	11.344.628,79	11.166.190,20	11.166.190,20
IV. RECURSOS DE CAPITAL	1.163.472,55	2.296.196,96	4.314.598,50	4.991.727,48	4.991.727,48
Recursos Propios de Capital	502.541,47	880.848,10	1.276.864,85	1.631.793,15	1.631.793,15
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	660.931,08	1.415.348,86	3.037.733,65	3.359.934,33	3.359.934,33
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	12.102.000,73	25.523.865,97	29.716.248,89	35.257.941,65	35.257.941,65
Inversión Real Directa	11.813.775,73	24.673.403,97	28.448.593,89	33.417.646,15	33.417.646,15
Transferencias de Capital					
Inversión Financiera	288.225,00	850.462,00	1.267.655,00	1.840.295,50	1.840.295,50
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	57.186.017,75	142.434.593,92	220.529.971,28	315.463.274,76	315.463.274,76
VII. GASTOS TOTALES	66.960.159,53	155.098.235,11	234.586.992,88	334.563.298,73	334.563.298,73
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-9,774,141,78	-12,663,641,19	-14,057,021,60	-19,100,023,97	-19,100,023,97
IX. FUENTES FINANCIERAS	18.792.110,49	39.394.488,62	45.331.615,06	55.904.917,76	22,480,456,78
Disminución de la Inversión Financiera	14.866.330,37	28.072.116,33	33.424.460,98	43.997.763,68	10.573.302,70
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	3.925.780,12	11.322.372,29	11.907.154,08	11.907.154,08	11.907.154,08
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	9.017.968,71	11.864.517,06	3.202.477,13	3.380.432,81	3,380,432,81
Inversión Financiera	8.250.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	763.118,71	3.059.667,06	3.197.627,13	3.375.582,81	3.375.582,81
Disminución del Patrimonio	4.850,00	4.850,00	4.850,00	4.850,00	4.850,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo